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Pytania 

1. Proszę o doprecyzowanie okresu realizacji sprzedaży. W punkcie 5 SWS planowane jest zawarcie umowy 

sprzedaży na okres 3 lat, ale podany jest termin na okres 4 lat od 01.01.2026 r. do 31.12.2029 r. 

2. Proszę o potwierdzenie ceny, zgodnie z zapisem 4.3 Umowy w przypadku dyspozycji Kupującego odnośnie 

skierowania PL o zwartości węgla > 7% na składowisko „Łęg”, Kupujący zapłaci Sprzedającemu cenę jak za PL  

o zwartości węgla ≤ 7%. 

Zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami branżowymi PL o zwartości węgla > 7% oraz pochodzący  

z niewiadomego rodzaju i proporcji paliwa w praktyce może nie mieć żadnego zostawania we wskazanych przez 

Sprzedającego kierunkach: do produkcji cementów, betonów  

i prefabrykatów betonowych, tym samym odbiór tego popiołu w stanie suchym będzie niemożliwy. 

3. Zgodnie z zapisem Umowy 4.7.2 pomiędzy Sprzedającym a Kupującym może zostać zwarta umowa na obsługę 

załadunku oraz ważenie MPŻ. Proszę o podanie stawek za w/w usługę. Proszę o informację, dlaczego ceny  

za załadunek i ważenia zostaną doliczone do PL pkt 7.1.1 i 7.1.2. a nie do ceny MPŻ pkt.7.1.3. 

4. Proszę o potwierdzenie czy Kupujący obciążany będzie dwa razy opłatą środowiskową  

za składowanie mpż; w przypadku przekierowania PL z instalacji magazynowo-załadowczej  

na składowisko „Łęg” w danym miesiącu oraz na koniec roku za nieodebrane ilości na podstawie bilansu rocznego. 

5. Jakie ilości odpadu o kodzie 10 01 21 (tzw. „placek IOS”) powinny zostać ujęte do szacunków (brak 

harmonogramu) – dot. pkt. 1.1.3 Umowy Sprzedaży? 

6. Jak obliczana będzie ilość popiołu skierowanego na składowisko Łęg? 

7. Czy w przypadku załadunku MPŻ po stronie Kupującego potrzebny jest dodatkowy sprzęt  

w postaci spycharki, która przepchnie wspomniany odpad do wskazanego przez Sprzedającego miejsca załadunku 

samochodów – dot. pkt. 4.8.3.  

8. Czy wystawianie dokumentów WZ, w przypadku załadunku MPŻ po stronie Kupującego, również będzie w jego 

gestii (dot. pkt. 4.9.3 Umowy Sprzedaży)? Pytanie uwzględnia zapis pkt. 4.14. Umowy Sprzedaży, w którym  

to Sprzedający wystawia Karty Przekazania Odpadu (BDO). 

9. Proszę o doprecyzowanie części zapisu pkt. 2.3.1. Umowy Sprzedaży dotyczącego udostępniania Kupującemu 

terenu na składowisku Łęg w celu dokonania załadunku i ważnienia MPŻ. Czy Sprzedający przygotuje teren  

w tym drogi dojazdowe w celu zapewnienia sprawnego zapewnienia załadunku MPŻ? 
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Odpowiedzi 

Ad 1. Okres realizacji Umowy to 3 lata licząc od dnia 01.01.2026. Koniec obowiązywania umowy upływa więc 

31.12.2028. Daty zostaną zaktualizowane w Umowie. 

Ad 2. Jeżeli Kupujący wyda dyspozycję aby Popiół lotny o zawartości C ≤ 7% skierować na Składowisko „Łęg”, 

wówczas Kupujący zapłaci Cenę jak w pkt. 7.1.1. Popiół lotny o zawartości C>7% jest automatycznie 

przekierowywany na składowisko „Łęg”. W przypadku dyspozycji Kupującego o skierowaniu PL o zawartości  

C > 7% do instalacji magazynowo – załadowczej, Kupujący zapłaci cenę jak w pkt. 7.1.1.  

Zapis pkt. 4.3. ma zapobiec wysyłania jakościowego Popiołu lotnego na Składowisko „Łęg”. Pkt. 4.3. zostanie 

doprecyzowany. 

Ad 3. W przypadku odbioru PL, w ramach Umowy sprzedaży, załadunek i ważenie leżą po stronie Sprzedającego, 

natomiast w przypadku odbioru MPŻ ze składowiska Łęg – po stronie Kupującego. Tak rozłożone obowiązki 

powinna uwzględniać oferta Kupującego, tj. cena MPŻ już na etapie złożenia oferty będzie uwzględniać koszt 

załadunku i ważenia po stronie Kupującego, podczas gdy cena PL takich kosztów nie będzie uwzględniać (gdyż 

leżą po stronie Sprzedającego). W przyszłości, po zawarciu Umowy sprzedaży, istnieje możliwość zawarcia między 

Kupującym a Sprzedającym dodatkowej umowy na obsługę przez Sprzedającego załadunku i ważenia MPŻ  

za dodatkowym wynagrodzeniem dla Sprzedającego. Wówczas poprzez zawarcie odrębnej umowy lub aneksu  

do Umowy sprzedaży, wynagrodzenie Sprzedającego za obsługę załadunku i ważenia MPŻ zostanie doliczone  

do ceny MPŻ. Natomiast nie ma konieczności zawierania tej umowy – założeniem jest, że Kupujący samodzielnie 

dokonuje załadunku i ważenia MPŻ zgodnie z zasadami opisanymi w Umowie sprzedaży. 

Ad 4. Umowa sprzedaży przewiduje dwie niezależne od siebie kary umowne w wysokości obliczanej w oparciu  

o obowiązującej w danym roku opłaty środowiskowej za składowanie MPŻ, które mogą zostać zastosowane 

łącznie, w sytuacji gdy ziszczą się przesłanki zastosowania obu kar. Pierwsza kara (pkt 10.2.1) dotyczy naruszenia 

obowiązku zachowania Bilansu zerowego rozliczanego rocznie, natomiast druga kara (pkt 10.2.2.) zostanie 

naliczona w przypadkach, o których mowa w pkt 4.3, tj. gdy PL z instalacji Zamawiającego nie zostanie odebrany 

przez Kupującego, ale skierowany na składowisko Łęg (niezależnie od przyczyny, z wyłączeniem przyczyn 

zawinionych przez Sprzedającego) - za każdą tonę PL skierowaną na składowisko Łęg w wysokości obowiązującej 

w danym roku opłaty środowiskowej za składowanie MPŻ. Naliczenie jednej z kar nie wyłącza prawa naliczenia 

drugiej z kar, gdyż dotyczą naruszenia innych obowiązków oraz wiążą się z różnymi skutkami dla Sprzedającego. 

Ad 5. Do szacunków należy przyjąć ilość odpadu o kodzie 10 01 21 w ilości ok. 1200 Mg rocznie. 

Ad 6. Ilość Popiołu lotnego skierowana na Składowisko „Łęg” będzie obliczana na podstawie iloczynu średnio 

godzinowego wypadu Popiołu lotnego z danego miesiąca oraz czasu kierowania Popiołu lotnego na Składowisko 

„Łęg”. 

Ad 7. Przepychanie Mieszanek popiołowo – żużlowych leży po stronie Sprzedającego.  

Ad 8. Zgodnie z pkt 4.9.3 Umowy, w przypadku odbioru MPŻ, Kupujący wystawia WZ oraz raporty ważenia  

i niezwłocznie przekazuje je Kupującemu, aby ten w ich oparciu mógł (zgodnie z pkt 4.14. umowy) wystawić KPO. 

Ad 9. Udostępnianie Kupującemu terenu na składowisku Łęg w celu dokonania załadunku i ważnienia MPŻ,  

o którym mowa w pkt 2.3.1. obejmuje zapewnienie dojazdu wystarczającego do wjazdu, załadunku MPŻ i wyjazdu, 

dlatego nie ma konieczności doprecyzowywania tego zapisu. Sprzedający jednocześnie wskazuje, że drogi 

dojazdowe do miejsca załadunku MPŻ są obecnie ułożone i nie wymagają przeprowadzenia żadnych prac, 

natomiast w miarę potrzeb (zmiana kwatery, z której odbierany będzie MPŻ) Sprzedający będzie przygotowywał 

dostęp zapewniający wjazd jednostek transportowych, załadunek MPŻ oraz sprawny wyjazd załadowanego auta 

ze Składowiska „Łęg”. 


